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KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG 

NOMOR 849/UN26.14/PP.07.00/2020 
 

TENTANG 
 

PENGANGKATAN PENGUJI TUGAS AKHIR MAHASISWA PROGRAM 

D3 PERKEBUNAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG 
PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019/2020 

 

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG 
 

Menimbang      :  a. Bahwa dalam rangka kelancaran dan ketertiban kegiatan 
    ujian tugas akhir mahasiswa Program D3 Perkebunan  

    Fakultas Pertanian Universitas Lampung pada Semester Genap  
    Tahun Akademik 2019/2020, perlu menugasi tenaga pendidik  
    sebagai Penguji Tugas Akhir Mahasiswa.  

  b. Bahwa untuk penugasan penguji tugas akhir mahasiswa 

    sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu ditetapkan dengan  
    Keputusan Dekan.  

     

Mengingat        :  1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan   
    Nasional;  

  2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;  

  3. Undang-undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil  
    Negara;  

  4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 11 Tahun 2017  
      tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil; 

  5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014  
    Tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan  
    Perguruan Tinggi;  

  6. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 73 Tahun 1966   

    tentang Pendirian Universitas Lampung;  
  7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 72 Tahun  

      2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Lampung;  
  8. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor  

      6 Tahun 2015 tentang Statuta Universitas Lampung;  
    9. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor  

      134149/MPK/RHS/KP/2019 tentang Pemberhentian dan      
      Pengangkatan Rektor Universitas Lampung Periode Tahun 2019-   

      2023; 
  10. Peraturan Rektor Universitas Lampung Nomor 13 Tahun 2019 

      tentang Peraturan Akademik Universitas Lampung; 
  11. Keputusan Rektor Universitas Lampung Nomor     

      2148/UN26/KP/2019 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan  
      Dekan Fakultas Pertanian Universitas Lampung; 

  12. Keputusan Rektor Universitas Lampung Nomor  
      1488/UN26/PP.03.01/2019 tentang Kalender Akademik Tahun  

      Akademik 2019/2020. 
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MEMUTUSKAN 

 
 

  
 

Menetapkan  :    
  

Pertama :  KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS 
LAMPUNG TENTANG PENGANGKATAN PENGUJI TUGAS AKHIR 

MAHASISWA PROGRAM D3 PERKEBUNAN FAKULTAS PERTANIAN 
UNIVERSITAS LAMPUNG PADA SEMESTER GENAP TAHUN 
AKADEMIK 2019/2020.   
  

Kedua  :  Menugasi tenaga pendidik yang namanya tercantum dalam 
lampiran Keputusan ini sebagai Penguji Tugas Akhir Mahasiswa 

Program D3 Perkebunan Fakultas Pertanian Universitas Lampung 
pada Semester Genap Tahun Akademik 2019/2020.  
  

Ketiga  :  Dalam menjalankan tugas, yang bersangkutan mengikuti semua 

ketentuan yang berlaku dan bertanggung jawab kepada Dekan 
Fakultas Pertanian Unila melalui Ketua Jurusan masing-masing.  
  

Keempat  
  

:  Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam 
penetapan ini, maka surat keputusan ini akan diperbaiki.  
  

  

 

Ditetapkan di Bandar Lampung 
        Pada Tanggal 25 Februari 2020 
        

        DEKAN FAKULTAS PERTANIAN 

        UNIVERSITAS LAMPUNG, 
 

 
 

        IRWAN SUKRI BANUWA 
        NIP 196110201986031002 
 
 

 
   
Tembusan Yth:  
1. Rektor Unila;  
2. Dekan di lingkungan Unila;  
3. Yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan.   

 



LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN DEKAN 
NOMOR: 849/UN26.14/PP.00.07/2020
TENTANG
PENGUJI TUGAS AKHIR MAHASISWA PROGRAM DIPLOMA
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG
PADA SEMESTR GENAP TAHUN AKADEMIK 2019/2020

DIPLOMA 3 PERKEBUNAN

No Nama Dosen NIP GOL Nama Mahasiswa Keterangan
1 A. Aman Damai,  Dr. Ir. M.Si. 196508212003122001 III / D Putri Septrianingrum Penguji

Yudhistira Saputra Penguji
Ario Dwisanjaya Penguji
Vemi Rizka Khoirun Nisa Penguji
Diky Tri Rama Saputra Penguji

3 Agus Karyanto, Ir. M.Sc.,Ph. D. 196108201986031002 III / C Icha Indriyani Penguji
4 Dermiyati, Prof.Dr.Ir. M.Agr,Sc. 196308041987032002 IV / C Candra Bintang Penguji
5 Ermawati, Ir. M.Si. 196101011987032003 III / C Dewi Wahyuni Penguji
6 F.E. Prasmatiwi, Dr. Ir. M.S. 196302031989022001 IV / B Dewi Wahyuni Penguji
7 Fitri Yelli Yosi Merda Penguji
8 Hayane Adeline W., S.P., M.Si. 231504870908201 III / B Ayu Kurnia Penguji

Abeld Rafka Pratama Putra Penguji
Hendro Yudi Nugroho Penguji

9 Helvi Yanfika, S.P., M.E.P. Dr.     198101102008122001  III / B Rahayu Purwaningsih Penguji
Deva Mustika Sari Penguji
Ferdi Gustian Penguji
Agus Kurniawan Penguji
Santi Wahyuni Penguji
Candra Bintang Penguji
Novi Putri Penguji

11 Hidayat Puji Siswanto, S.P., M.P. Dr. 197512172005011004 III/ C Reni Mahyulinda Penguji
12 Indah Listiana, Dr. S.P., M.P.    198007232005012002 III/ C Aggraini Aprilia Penguji
13 Ir. Efri, M.S.  196009291987031002 IV / A Muhammad Nur Wiga Utomo Penguji

Aan Setiawan Penguji
Ario Dwisanjaya Penguji

15 Irwan S. Banuwa, Prof. Dr. Ir. M.Si. 196110201986031002 IV / C Vemi Rizka Khoirun Nisa Penguji
Nidia Murni Penguji
Ferdi Gustian Penguji
Mario Aris Tama Penguji

17 Kus Hendarto, Ir. M.S 195703251984031001 III / D Siti Rodiah Penguji
18 Kuswanta F. Hidayat, Dr. Ir. M.P. 196411181989021002 IV / A Icha Indriyani Penguji

Supiyati Penguji
Redwi Anazti Licsano Penguji
Putri Septrianingrum Penguji
Abi Bella Alfajar Penguji

20 M. Nurdin,  Ir. M.Si  196106131986031001 III / C Riki Agus Setiawan Penguji
21 M. Syamsoel Hadi, Ir. M.Sc. 196106131985031002  IV / A Yosi Merda Penguji

Siti Rodiah Penguji
Reni Mahyulinda Penguji
Nidia Murni Penguji
Hendro Yudi Nugroho Penguji
Dona Amelia Penguji
Ariyani Fitriana Penguji
Santi Wahyuni Penguji
Tiara Putri Cantika Penguji
Aggraini Aprilia Penguji
Faris Naufal Azis Penguji
Elisa Mela Susanti Penguji
Cipta Hartawan Penguji
Eni Wedia Wati Penguji

26 Sarno,  Ir., M.S.  195707151986031003 IV / C Yudhistira Saputra Penguji
Ayu Kurnia Penguji
Supiyati Penguji
Sutikno Penguji

25 Rusdi Evizal, Dr. Ir. M.S. 196108261986031001 IV / C

27 Setyo Widagdo, Ir., M.S. 196812121992031004 III/ C

23 Rio Tedi Prayitno, S.P., M.Si. 197712312006041003 III / B

24 Rugayah, Ir. M.P. 196111071986032002 IV / A

19 Lestari Wibowo,  Ir. M. P. 196208141986102001 IV / A

22 Maria Viva Rini, Dr. Ir. M.Sc. 196603041990122001 IV / A

14 Ir. Indah Nurmayasari, M.Si 196109141985032001 III/ D

16 Ivayani, S.P., M.Si. 198812292015042001 III / B

2 Afandi, Dr. Ir. M.P  196404021988031001 IV / A

10 Hery Novpriansyah, Ir. M. Si. 196611151990101001 III / D



DIPLOMA 3 PERKEBUNAN

No Nama Dosen NIP GOL Nama Mahasiswa Keterangan
Aan Setiawan Penguji
Riki Agus Setiawan Penguji
Sutikno Penguji
Diky Tri Rama Saputra Penguji
Faris Naufal Azis Penguji
Cipta Hartawan Penguji
Tiara Putri Cantika Penguji
Dona Amelia Penguji
Novi Putri Penguji
Mario Aris Tama Penguji
Abeld Rafka Pratama Putra Penguji
Elisa Mela Susanti Penguji
Rahayu Purwaningsih Penguji
Deva Mustika Sari Penguji
Agus Kurniawan Penguji
Muhammad Nur Wiga Utomo Penguji
Eni Wedia Wati Penguji

34 Yayuk Nurmiaty, Ir. M.S. 196101111987032005 III / C Redwi Anazti Licsano Penguji
Icha Indriyani Penguji
Ariyani Fitriana Penguji

Ditetapkan di Bandar Lampung
pada Tanggal 25 Februari 2020

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN 
UNIVERSITAS LAMPUNG 

IRWAN SUKRI BANUWA 
NIP 196110201986031002

F-03/PM-FP-AK-04

35 Yusnita, Prof.Dr.Ir. M.Sc. 196108031986032002 IV / C

32 Sunyoto, Ir. M.Agr. 195510251982111001 IV /B

33 Suskandini Ratih D., Dr. Ir. M.P. 196105021987072001 IV / A

30 Sri Yusnaini, Prof.Dr.Ir. M.Si. 196305081988112001 IV / D

31 Sugiatno, Ir. M.P. 196002261986031004 IV / B

28 Solikhin, Ir. M.P. 196209071989031002 IV / A

29 Sri Ramadiana, S.P.M.P. 196912051994032002 III / D


